Secūdo p̄pter eleuati
ue contēplationis deuotionē. Per deuotio
nē em̄ z oratiōnem eleuat mens ad diuina.
z ad amplioris grē p̄ceptiōem disponitur.
Luc. xj. Dabit spm̄ boni perentib⁹ se. Et
Dama dr. Dno est ascēsus mentis i deū.
Bt̄is autē Saturninus ad h̄ mūdāna cōq̄
tempit vt ad diuina z celestia mētē suam
eleuaret. p̄uersatio q̄ppe sua celestis erat.
Vn̄ cū puenisset tholōiam p̄uā cellulā h̄q̄
bebat iuxta capitoliū: ex alta p̄re ecclesiō
lam vbi duxit vitā angelicā vacās oratiōi
z p̄tēplatiōi diuinorū p̄ quā sp̄ gratie am
plioris capaxior reddebat

Tertio p̄pter vnitiue di
lectiōis p̄fectionē. Sic quippe vt dixim⁹
om̄ia impeditiua abnegauit vt libere p̄t
sus ad deū tenderet. z p̄ deuotionē ad deū
se iugiter eleuauit: vt p̄ amorem p̄fectū ipsi
soli deo ihereret. Et in hoc consistit creatu
re rationalis p̄fectio: vt viz p̄ amorem adbe
reat deo. Ideo dicebat ps. Tibi aq̄ ad
herere deo bonū est. Vbi Aug. Quid vul
tis amplius fratres: h̄ om̄ne bonū est. Nā
q̄ adheret deo vnus spūs ē. Diuina em̄ p̄t
cipat bonitatē q̄ sibi adheret p̄ voluntatis
vniformitatē. h̄c ille. Perfectionē autē di
uine dilectiōis et charitatē in bto Saturni
no tria ostendūt. Primum est diligētia imi
tationis in om̄niū terrenorū abnegatione.
z parentū atq̄ amicorū carnaliū ac natalis
patrie derelictiōe. vt sic esset ver⁹ chri disci
pulus. Lu. xij. Omnis ex vobis q̄ nō re
nūciauerit om̄ib⁹ que possidet nō potest
meus esse discipulus. Et Mar. h. x. Qui
amat p̄tē aut m̄tē pl⁹ q̄ me nō ē me discip⁹

Her. de scto Saturnino

Secundum est efficacia predicatiois ad quam se totum premit pro dei amore et zelo salutis animarum. **H**ic. v. Qui fecerit et docuerit hic matris in regno celorum. **B**onus homo Saturninus pro domini ascensione iuit per apollin: liddē et hierapolim regiones mediorum et psax ubi et alijs regionibus predicans euangelium. Quicquid autem fecisset in alijs regionibus predicans ad beatum Petrum referrebat. **U**n deus Petrus deo gratias agens: ipse spiritus ad perseverantiam hortabatur. **E**u autem venisset in roma ubi erat Petrus: missus est ab eo in regionem ad tante et gallia: et regionem hispanie atque gallicie. **M**enitque ad helya civitatem: ubi ad eius predicacionem omnes pueri erederunt in christum. **T**andem autem venit tholosam: ubi plurimas ad fidem convertit. et ipse illius civitatis episcopus fuit. **D**ebit transire ad urbem papilionem. ubi per eum. xl. milia hominum christi facti. **I**nde abiit in hispaniam atque galliciam. **E**t de hinc rediit tholosam. **L**ogum est enarrare que et quos labores sustinuit pro fide christi. **P**rimo gada. **P**ossunt itaque vultu dicere quod de apollo de. **A**nt. xvij. **F**eruens spiritu loquatur: et vos cogit diligenter ea que selesu. **H**ec ibi. **T**ertium est tolerantia passionis. **V**ide bene excellentiam sue charitatis. **N**am ut iam diximus omnia propter amorem christi abnegavit. **S**eipsum totum pro fide christi in suis laboribus exposuit: multas tormetas et mortis tande pro christi amore sustinuit. **E**t in hunc maxime apparuit perfectio charitatis: **I**ntra illud **J**o. xv. **D**ilectio hac dilectione nemo habet ut animam suam ponat que pro amicitis suis. **F**uit autem eius passio et mors acerba multum atque durissima: quod palam videre possimus in preplado tres eius agnoscere conditiones. **P**rimo enim fuit irrationabilis et inhumana. **I**n fideles enim tholosani vocantes eum sacrilegum traxerunt eum ad martyrium sine ratione sine causa: imo reddentes mala pro bonis. **U**n dicere posset illud psalmi. **Q**ui retribuunt mala pro bonis detrahent mibi qui sequor bonitatem. **Q**uerebat enim bonus Saturninus eorum salutem et spirituale vitam. et ipsi pro eum persecucionem fecerunt: et intulerunt mortem. **U**n cum videret eum curam ad ecclesiam suam ut dominum pro eis rogaret: manum in eum intulerunt: et crudeliter atque in iuriose traxerunt. **I**nter alios ad capitulum traxerunt. **E**rat autem capitulum habes quod de pinnaculo elevatum: cui forsiter erat quod pro deo ascendebat ad sacrificium idoli. **I**bi igitur duxerunt mutissimum virum saturninum: volentes eum compellere ad sacrificium

Esa. lxiij. **I**psi ad iracundiam dei provocaverunt et afflixerunt spiritum sanctum. **S**ecundo fuit tribulatio torosa. **V**arijs enim et duris tormetibus afflicto: **J**udith. viij. **D**es qui placuerit deo pro multis tribu. **T**ransierit fideles. **H**ec ibi. **E**debat ei sustinere: attrucebat vulneribus: calapax lacebat: rabat ictibus. **S**tabat autem christi martyri in corpore. **J**. **C**oz. iij. **T**ribulationes patimur et sustinemus. **A**pparuit autem ei angelus domini confortans eum. **N**am. j. **B**onum dominus et confortans in die tribulationis et scilicet spontes in se. **I**teque sacrificare compellit qui viriliter respondit durissimam me iteque torquet. **N**am scortia: pugnos ictibus macerat: virgines nudas afficit: calapax ruit. **U**elut enim crudelissime et irrationales bellue corpus eius videlicet tantabatur: ut canes rabidi furore suum in eum exercebant. **T**ertio fuit preceptibilis et ignominiosa. **A**ba. ij. **R**epletur est ignominia pro gloria. **N**am in hunc modum tormenta calapax ut dicitur et tudebat: et qui vir de peccato et oino abiectus et vilipensus spiritus propebat. **T**andem pro tauro indomito qui ibi sacrificium ducit fuerat funes applicans et disponens. **E**t illis funibus beatus saturnini pedes incedens: et stimulorum aculeis tauri. **H**ec copulatur. **S**icque per quod super dicitur: precipitant ruere compellunt. **U**n turpis et ignominiosus beatus saturninus pro illos quod distraxit. atque in partem mos quod collisio capite et cerebro exussio et toto corpore lacerato spiritum deo reddidit: hunc hinc minime corpus eius exanie tauro furere et indomito trahente usque ad locum facti remotum pro tractum est. et ibi sepelietur eum christiani. **U**n pro tempore et ignominiose maledicti illi sacrilegi gloriose saturnini morti tradiderunt. **T**ertia penultima est perfectio sue gloriose approbatio. **U**n ei beatus saturninus laudabiliter et festuose dominum ministravit: iuxta dicitur ipsi salvatoris honorificavit eum pro celestibus evidens approbatio eius misterium et perfectum scitatis eius in opibus multum ruculose psalmi. **S**ecundo et dominus scilicet suum ministravit. **F**ecit autem dominus miracula pro eum prope. **S**ecundo demones proterando. **T**ertio idola incinerando. **D**ominus infirmos curando. **L**eprosos enim ministrabat. **I**nter alios **Q**uiriace virore agat bonis senatoris leprosa baptizato mundavit. **P**olytticos prolecebat. **D**iciturque ac varijs opprobriis languoribus sanabat.